Congonhas, 12 de Abril de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1945

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

1º ALTERAÇÃO – EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/004/2018

RETIFICAÇÃO – A Pregoeira Titular, Marta Fernandes da Costa Alves,  nomeada pelas Portarias n°s PMC/052, de 6 de fevereiro de 2018 e PMC/076,

de 26 de fevereiro de 2018 e o Diretor-Presidente da Fundação Municipal de Cultura, Lazer e Turismo – FUMCULT, Sr. Sérgio Rodrigo Reis, nomeado pela Portaria

nº PMC/030, de 16/01/2017, informam que, por cumprimento do princípio da publicidade, torna público a retificação na CLÁUSULA SEGUNDA DO EDITAL – DA

VISITA TÉCNICA – Item 2.1 – Subitem 2.1.1 – Onde se lê: ...., até o dia anterior ao da licitação, ou seja, 09 de abril de 2018, de 08:00 às 16:00 horas,

impreterivelmente, lê-se: ..... até o dia anterior ao da licitação, ou seja, 25 de abril de 2018, de 08:00 às 16:00 horas, impreterivelmente. Permanecem inalteradas as

demais cláusulas do Edital e de  seus anexos, relativos ao Pregão Presencial nº FUMCULT/004/2018. Mais esclarecimentos ou quaisquer outras informações

suplementares com relação a eventuais dúvidas de interpretação do presente Edital, poderão ser obtidos junto ao Setor de Contratos e Licitações da FUMCULT, pelo

telefone: (31)3732-2501, no horário de 08:00 às 10:00 horas e de 13:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira. Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. Sérgio

Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da FUMCULT.11/04/2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/006/2018

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público a licitação, na modalidade de Pregão Presencial, para a contratação de empresa

especializada, através da prestação de serviços para “disponibilizar, administrar e emitir”,  mensalmente, o “Cartão Cesta Servidor” e o “Cartão Bônus de Natal”, para

contemplar aos funcionários da FUMCULT. Tipo: Menor Percentual de Taxa de Administração. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 24 de abril de

2018 (terça-feira), de 09:00 às 09:30 horas. Abertura: Dia 24 de abril de 2018 (terça-feira), às 09:35 horas, na sede da FUMCULT - Congonhas – MG. Mais

informações, junto à FUMCULT, pelo telefone:  (31)3732-2501, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 10:00 horas e de  13:00 as 17:00 horas. Marta Fernandes da

Costa Alves – Pregoeira. Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da FUMCULT.11/04/2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONCORRÊNCIA PMC/008/2017

ATA 029/2018 – A licitante Yniobras – Obras e Construções em geral Eireli-ME cumpriu a determinação na ata 029/2018, dentro do prazo,

apresentando a regularização dos valores nela descritos e a composição dos custos, sendo ratificada sua proposta como vencedora do certame, com o valor global de

R$ 1.694.308,93. Congonhas, 9 de abril de 2018. (a) Luzinete Aparecida Barboza Martins – Presidente CPJL

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONCORRÊNCIA PMC/011/2017

HOMOLOGAÇÃO: Fica HOMOLOGADA a Concorrência PMC 011/2017, tendo como vencedora do certame e adjudicatária do objeto a licitante

Construtora AGD Ltda, inscrita no CNPJ 10.651.663/0001-20, com sede à Avenida Renê Giannetti, n° 2.101 - sala 01 -  Bairro Saramenha –  Ouro Preto - MG -, o

objeto da licitação em epígrafe, Contratação de empresa para a execução da conclusão da requalificação da Avenida Marechal Floriano Peixoto e Avenida Julia

Kubitscheck,com o valor de R$ 813.382,78( Oitocentos e treze mil, trezentos e oitenta e dois reais e setenta e oito centavos).

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONCORRÊNCIA PMC/009/2017

Fica HOMOLOGADA a Concorrência PMC 009/2017, tendo como vencedora do certame e adjudicatária do objeto à licitante Locadora Terramares

Ltda, inscrita no CNPJ 05.371.926/0001-07, com sede à Rua Sardenha, n° 315 – Bairro  Jardim Vila Andreza –  Congonhas - MG -, o objeto da licitação em epígrafe,

Contratação de empresa para a execução  de obras de pavimentação asfáltica drenagem e obras complementares em ruas do bairro Pires, com o valor R$324.409,10

(Trezentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e nove reais e dez centavos). Congonhas, 11 de abril de 2018. (a) José de Freitas Cordeiro- Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/101/2017

Congonhas, 12 de Abril de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1945

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, hidráulico, elétrico e de pintura, para atender a demanda da

Secretaria Municipal de Habitação. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 25/04/2018 de 09:00 horas às 09:30 horas.

Abertura: Dia 25/04/2018 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramais 1119, 1183, 1137 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson

Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

21º EDITAL DE PUBLICAÇÃO – 2018

ATA DA 171ª SESSÃO ORDINÁRIA DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇOES DO MUNICIPIO DE CONGONHAS –

JARI/CONGONHAS/MG

Em 11 de abril de 2018, à Avenida Júlia Kubitschek, nº. 230 (2º Andar), Centro, reuniu-se em sua 171ª.  sessão, a Junta Administrativa de Recursos de

Infrações do Município de Congonhas/MG, estando presentes os seguintes membros: Aline Cristiane Esperandio (titular), Claudiomar Rosa de Oliveira (titular) e José

Roberto da Costa (titular).

A junta julgou os recursos abaixo, decidindo da seguinte forma:

PROCESSO PLACA RECURSO DECISÃO

12/2018 HLC-0751 RR-63/2018 NÃO PROVIDO

Encerrou-se a reunião lavrando-se a presente ata assinada por mim Presidente da Junta à vista dos demais membros presentes.

Vista ao Processo deverá ser solicitada com 72h de antecedência.

Das decisões da JARI somente cabe recurso à 2ª Instância – CETRAN, no prazo de 30 dias a partir da Publicação deste.

Aline Cristiane Esperandio

Presidente JARI/Congonhas - MG

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

22º. EDITAL DE PUBLICAÇÃO/2018 – JARI/CONGONHAS - MG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES DE CONGONHAS / MINAS GERAIS – JARI/

CONGONHAS

Pelo presente edital, a Presidente da Junta  Administrativa de Recursos de Infrações – JARI/Congonhas-MG, Aline Cristiane Esperandio convoca os

membros titulares e suplentes nomeados pela portaria nº 499/2017 para a sessão pública de Julgamento de Recursos interpostos contra penalidades aplicadas pelos

Agentes de Trânsito Municipais de Congonhas, que será realizada às 10:00 horas do dia 20 de Abril de 2018, na Sede da Secretaria de Gestão Urbana da Prefeitura de

Congonhas no seguinte endereço: Avenida Julia Kubitschek, nº 230 (2º andar), Centro, Congonhas, Minas Gerais.

Recursos a serem julgados:

Nome Processo-JARI

JOSE DA SILVA LIMA Processo JARI/CONGONHAS 13/2018

LUCIANO MONTEIRO CARVALHO Processo JARI/CONGONHAS 14/2018

CHARLIENE DE LOURDES ARAUJO Processo JARI/CONGONHAS 15/2018

Aline Cristiane Esperandio

Presidente JARI/Congonhas - MG

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 12 de Abril de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1945

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2018-04-12T16:06:45-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102